

第 2 次能代山本定住自立圏共生ビジョンの変更（案）について

【新旧対照表】

変 更 前							変 更 後						
P 2 1 (1) 生活機能の強化に係る政策分野 ① 医療 【基本目標】 病院群輪番制病院及び在宅当番医制の維持 ア 地域医療体制の充実・強化 【形成協定】 圏域住民に安定した医療を提供するため、医療機関への支援等を通じて二次医療圏域である能代山本圏域の医療体制の充実・強化を図る。 【具体的な事業】							P 2 1 (変更) (1) 生活機能の強化に係る政策分野 ① 医療 【基本目標】 <u>救急当番</u> 病院及び在宅当番医制の維持 ア 地域医療体制の充実・強化 【形成協定】 圏域住民に安定した医療を提供するため、医療機関への支援等を通じて二次医療圏域である能代山本圏域の医療体制の充実・強化を図る。 【具体的な事業】						
事業名	救急医療等支援事業		関係市町 能代市・藤里町・三種町・八峰町				事業名	救急医療等支援事業		関係市町 能代市・藤里町・三種町・八峰町			
事業内容	二次医療圏の救急医療、小児医療を担っている能代厚生医療センターの運営を支援する。						事業内容	二次医療圏の救急医療、小児医療を担っている能代厚生医療センターの運営を支援する。					
効果	センターの経営状況を改善し、医師等の従事者数を確保することにより、圏域住民に対し安定的に医療が実施される。						効果	センターの経営状況を改善し、医師等の従事者数を確保することにより、圏域住民に対し安定的に医療が実施される。					
事業費 (千円)	R 3	R 4	R 5	R 6	R 7	計	事業費 (千円)	R 3	R 4	R 5	R 6	R 7	計
	57,245	57,245	55,664	55,664	55,664	281,482		57,245	57,245	55,664	55,664	55,664	281,482
特定財源							特定財源						
役割分担	各市町がそれぞれの負担割合で補助金を交付する。						役割分担	各市町がそれぞれの負担割合で補助金を交付する。					

変 更 前	変 更 後
<p>【重要業績評価指標K P I】</p> <p>病院群輪番制参加病院数 3 施設（令和2年度） → 3 施設</p> <p>在宅当番・小児救急医療体制参加医療機関数</p> <p>在宅当番 35 施設（令和2年度） → 35 施設</p> <p>小児救急 4 施設（令和2年度） → 4 施設</p>	<p>【重要業績評価指標K P I】</p> <p>救急当番参加病院数 3 施設（令和2年度） → 3 施設</p> <p>在宅当番・小児救急医療体制参加医療機関数</p> <p>在宅当番 35 施設（令和2年度） → 35 施設</p> <p>小児救急 4 施設（令和2年度） → 4 施設</p>